



### ***Poznaj Polskę – wycieczka do Wieliczki i Krakowa***

Wycieczka klasy IVa do Wieliczki i Krakowa odbyła się w dniu 10 czerwca 2022r.

Podczas wycieczki uczniowie udali się na zwiedzanie Kopalni Soli w Wieliczce, która jest jedną z najstarszych kopalń na świecie. Cuda natury, bogata historia i niemal 700-letni dorobek kopalni został doceniony przez UNESCO i w 1978 roku wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa.

Nasz droga zwiedzania wiodła przez zabytkową część kopalni, najcenniejszej pod względem przyrodniczo-geologicznym i kulturowym. W wyrobiskach pod ziemią podziwiać można m.in. unikatowe solankowe jeziora, solne rzeźby i dawne urządzenia górnicze oraz wykute w soli kaplice, w tym tę najstynniejszą – kaplicę św. Kingi. Poznaliśmy również legendę o świętej Kindze, a także stosowane w przeszłości metody wydobywania i transportu soli.

Pan przewodnik wyjaśnił nam również, że w nazwie Wieliczki upatrywać należy oznaczenia wielkiej kopalni. Pierwsze nadania solne uczynił Bolesław Chrobry. W tym czasie produkowano tu kilka rodzajów warzonki oraz sól kamienną w ciosanych blokach różnej wielkości. Dowiedzieliśmy się, iż od najdawniejszych czasów sól służyła jako środek płatniczy. Władcy ówczesnej Polski szybko docenili wartość białego kruszcu. Wykorzystywano ją do konserwacji mięsa, masła, ryb, garbowania skór, produkcji prochu strzelniczego. Podsumowaniem naszego spotkania z Wieliczką był obiad w podziemiach kopalni.

Następnie udaliśmy się na zwiedzanie historycznego zespołu miasta Krakowa. Odwiedziliśmy Wzgórze Wawelskie skąd podziwialiśmy panoramę miasta. Następnie przeszliśmy Traktem Królewskim na Rynek Główny, gdzie znajduje się Wieża Ratuszowa, Sukiennice, Kościół Mariacki, Plac Matejki, Brama Floriańska i wiele innych zabytków. Dla nas Rynek Główny wiąże się z przysięgą Tadeusza Kościuszki i rozpoczęciem Insurekcji Kościuszkowskiej – patrona naszej szkoły. Również historyczna część miasta Krakowa została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w 1978 r.

Pełni wrażeń udaliśmy się na zakup pamiątek i wróciliśmy do Połańca.

Wycieczka przebiegła w miłej atmosferze, zwiedzane zabytki i historie z nimi związane wywoływały u uczestników żywe zainteresowanie. Był to wyjazd wzbogacający wiedzę uczniów oraz integrujący zespół klasy.

Opiekunowie: Alicja Adaś i Zofia Sowińska.

Wycieczka dofinansowana w ramach przedsięwzięcia Poznaj Polskę przez Ministra Edukacji i Nauki.

